PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

1/2

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 268/2023

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO CREDENCIAMENTO

Preâmbulo. Aos quatorze dias do mês de dezembro de 2023, às

09h30min, reuniu-se a Comissão de Licitação, doravante

COMISSÃO, para a sessão de abertura do credenciamento em

epígrafe. Participantes. Apresentaram-se as seguintes empresas:

LABORATÓRIO KARVELIS GONZAGA COELHO LTDA - ME, CNPJ

nº 09.438.092/0001-60, representado pelo Sr. Luiz Carlos

Gonzaga Silva, CPF N° 347.658.708-80; FERNANDO J. C. AGUIAR

ME, CNPJ nº 32.424.858/0001-70,  representado pelo Sr.

Fernando José Carvalho Aguiar, CPF N° 300.090.828-59.

Testemunharam a sessão, à luz do art. 4º, da Lei 8.666/93 em sua

redação atual, os seguintes cidadãos: Thais Cristina Barbosa da

Silva, RG n° 56.571.211-1 – SSP/SP e Fernanda Helena

Fernandes, RG nº 43.926.603 – SSP/SP. Foram realizadas

pesquisas via site oficial do TCESP e TCU, conforme solicitado

pelos itens 3.3.4 e 3.3.5 do edital. Abertura dos Envelopes. Os

envelopes foram franqueados a todos os presentes, para vista e

verificação da inviolabilidade dos mesmos. A documentação de

credenciamento igualmente foi vistada por todos os presentes. Não

houve apontamento relacionado ao credenciamento. Da análise da

documentação. Ao analisar a documentação contida nos

envelopes a COMISSÃO entendeu que todas as Proponentes

cumpriram os requisites previstos no instrumento convocatório,

estando aptas a serem declaradas credenciadas. Desta forma após

todos representantes fazerem vista aos documentos, os mesmos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

2/2

declinaram do interesse de manifestar recursos. É A DECISÃO. Os

autos serão encaminhados à Autoridade Competente. Nada mais

havendo a tratar encerrou-se a sessão às 10h50min. A presente

ata será publicada no Diário Oficial do Município e acessoriamente

no sítio internet da Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Cunha, nos termos da Lei Municipal nº 1.772, de 17 de agosto de

2021. Estância Climática de Cunha/SP, 14 de dezembro de 2023.

Assinam:

LABORATÓRIO KARVELIS
GONZAGA COELHO LTDA ME

Luiz Carlos Gonzaga Silva

FERNANDO J. C. AGUIAR ME
Fernando José Carvalho

Aguiar

Pela COMISSÃO:

Benedito Alves de Toledo
CPF nº 295.123.628-05

Membro da COPEL

Laís Melissa de Paula
CPF nº 826.035.101-34

Membro da COPEL

Sharlene de Siqueira Campos
CPF n° 321.287.288-86

Membro da COPEL